Edad : 62 afios
Sexo M

Pruebas

Quimica
Electrol./Metabolitos
Sodio

Potasio

Creatinina

IFG

ml/min/1.73m?2

Hierro sérico

Acido Urico

Enzimas

Fosfatasa alcalina
GGT

AST (TGO)

ALT (TGP)

Proteinas
Transferrina
%Saturacion de transf.
Ferritina

PCR

Lipidos

Colesterol
Colesterol HDL
Colesterol LDL
Triglicéridos

Indice col/HDL
Metabolismo de carbohidratos
Glucosa

Marcadores tumorales
PSA-Libre

PSA-Total

Indice PSA-Total/PSA-libre
HEMATOLOGIA
Hemocitometria

ESR luego de 1 hora
Hemoglobina
Hematocrito

VCM

CHM

CHCM

Eritrocitos

Leucocitos
Trombocitos
Hemat.bioquimica
HbA1c
ENDOCRINOLOGIA
T4 Libre

TSH

Resultado

141
3.8

100
66

23.7
* 0.45

* 250

13.8
0.93

Unidad

mmol/L
mmol/L
umol/L

umol/L
mmol/L

u/L
u/L
u/L
u/L

g/L
%
ug/L
mg/L

mmol/L
mmol/L
mmol/L
mmol/L

mmol/L

ug/L
ug/L
%

mm/hr
mmol/L
L/L

fl

fmol
mmol/L
10E12/L
10E9/L
10E9/L

%

pmol/L
mE/L

Valor de referencia

135-145
3.5-5.0
70-110

>90

0-140
0-40
0-35
0-40

1.90-3.20
16-45
10-275
0-10

4.8-
0.70-
2.4-
0.80-

0
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Comentarios: GGT y ferritina elevadas. Considerar abuso de alcohol. El patrén tipico incluye
GGT, AST (TGO)>ALT (TGP) elevados, triglicéridos elevados, VCM alto y trombocitopenia, ferritina
alta y a veces bilirrubina elevada. Si no hay consumo de alcohol, investigue otra causa.



